KEMEPOBCKAA OBJIACTb - KY3BACC
ALMUHUCTpauna benoBCcKOro ropoackoro okpyra

MOCTAHOBJIEHUE

25.01.2023 Ne 168-n

O6 yTBEPXAEHUN MYHULMMNANIbHOW NPOrpaMmbl «9K0JIOMMA, HeLPONOb30BaHNe
N pauMoHanbHoe BOAOMNO0b30BaHMe Ha TEPPUTOPUM
BenoBCKOro ropofCcKoro okpyra»
Ha 2022-2025 roabl

B cooTBeTcTBUM cO cTaTbel 179 BrogkeTHOro Kogekca Poccuiickoin depepauun,
noctaHoeneHnem AAmuUHUCTpaunu benoeBckoro ropogckoro okpyra ot 31.08.2022 Ne
2478-n «O6 yTBEpXAeHUU T[10N0XEHUA O CUCTEME YMpaBfeHUs MYHUUUNANbHbIMU
nporpaMMamm BenoBCKOro ropoAckoro OKpyra», PyKOBOACTBYACH cTaTbeil 8 nyHKTa 13
YcTaBa MyHUUMNanbHOro obpasoBaHusi «benoBCKUA TOpOACKOWM OKpyr KemepoBCKOW
obnacTtu - Kysbacca»:

1 YTBepauTb MYHMUMMANbHYH MNporpaMmmy «3JKO/OrMs, Heaponosib3oBaHue U
palunoHanbHOe BOAOMNOMb30BaHNE BeNMOBCKOro ropofckoro okpyra» Ha 2022-2025 rogbl
(nanee - Mporpamma).

2. ®uHaHcoBOMY ynpasneHuUto ropoga benosa (Pununnos A.I.) ocywecTsBnsaTb
(hMHaHcupoBaHMe porpamMmbl B COOTBETCTBUM C OHOAXETOM BenoBCKOro ropoackoro
oKpyra.

3. YnpaeneHuntwo no pabote co CMW (KocBuHuesa E.B.) ony6nukosaTb
HacTosllLlee MOCTaHOB/IEHME B TOPOACKOM ra3eTe «benoBCKMI BECTHUK», OTAeny
NH(OPMALUNOHHBLIX  TexHonornin  (AnekcaHgposa C.A.) pasmecTUTb  HacTosLlee
nocTaHoBNEHWEe Ha oduuuansHOM cainTe AAMUHMCTPauMM BenoBCKOro ropoackoro
OKpyra B UH(POPMALMOHHO - TENEKOMMYHUKALMOHHON CeTU «/IHTepHeT».

4. KOHTPONb 3a MCMOMHEHWEM HACTOSILEro MNOCTAHOBAEHA BO3/M0XWUTb Ha
3amecTuTens naBbl BeNOBCKOro rOpPoACKOro OKpyra Mo MPOMbIW/IEHHOCTH, PasBUTUIO
noTpebuTenbCcKoro polHlwL.AMuwyr A.B. KonecHuka.

5. Hactoaw M \Ln©Ta E{jp ve BCcTynaet B cuny nocre ero opuLMUanbHOro
ony6nKOBaHMA.

naBa benosckor|5'="
ropoACcKoro OKpyr; A.B. KypHocoB



YT1BepxaeHa

noctaHoBNeHeM AJMUHUCTpaLUN
BefoBCKOro ropofckoro okpyra
0T 25.01.2023 Ne 168-n

MyHuUMnanbHaa nporpamma
«QKO/I0rns, Heapononb30BaHMe U pauMoHanbHOe BOAOMOb30BaHUeE
Benosckoro ropoackoro okpyra» Ha 2022-2025 rogbl

MacnopT MyHUUMMNA/IbHOWN NPOrpamMMb

HanmeHoBaHWe NporpaMMbl  «39KOMOMUS, HePOMNO/b30BaHNE M paLMOHa/IbHOe
BOA0MO0/1b30BaHVe benoBCKOro ropoAcKoro OKpyra» Ha
2022-2025 ropb! (nanee - Mporpamma)

Kypatop MyHUUMNanbHOW 3amecTuTenb IMnaBbl BeNoBCKOro ropofAcKoro oOKpyra no

nporpaMmb NPOMbLLUILLIEHHOCTW, Pa3BUTUIO NOTPEOUTENBCKOIO PhIHKA U
ycnyr

OTBETCTBEHHbIN MUCMOMHUTESb HavanbHMK 0TAena NpOMbMMIEHHOCTW, TPAHCTIOPTa, CBSA3N 1

MYHMLMNaNBLHOK NPorpaMmMbl - 3KOMOrMmM AIMUHUCTPALIMM BENOBCKOrO FOPOAICKOro OKpyra

VicnonHutenu 1 TeppuTopurasnibHble ynpasneHna AgMUHUCTPaLmMn Benosckoro
MYHVLMNa/IbHOW nporpaMmMbl - ropofckoro okpyra (BabaHakoBo, HoBbIli Topook,
I"pamoTenHo, bavatckuia, IHCKOW, LieHTpanbHbI parioH. (danee
TYABIO)
2. YnpaBneHve o6pa3oBaHnsa AAMUHUCTpaLUMM benoBckoro
ropofckoro okpyra; (Janee YO AbIrO)
3. YnpaBneHve MOMOAEXHOW NOMNTUKM, PU3NUECKOMN
KynbTypbl U cnopTa AOMUHUCTpaLMu BenoBckoro
ropogckoro okpyra; (Janee YMI ®KnC ABI0)
4. YnpasneHue KynbTypbl AGMUHUCTPaLnn benosckoro
ropoackoro okpyra; (Janee YK ABIO)
5.4UneH O6LLeCTBEHHOr0 SKO/IOrMYeCKOro coBeTa npu
Ny6epHaTope KemepoBckoi obnactu - Kysbacca;
6. MKY «Cny>6a 3aKka3umka XXKX»;
7.YnpaeneHue no pabote co CMN AgMmuHuCTpauum
Benosckoro ropoAckKoro okpyra.
Nepwvog peanusaynn 2022-2025 rogbl

HaumveHoBaHne noanporpamm 1 «OxpaHa OKpy»KatoLLel cpeabl»;
MYHUALMN&IHOW NporpamMmbl 2. «OXpaHa U BOCCTaHOB/IEHWE BOAHBIX 0OBEKTOBY;

3. «CoxpaHeH1e YNCTOTbI NPUPOAHbLIX TEPPUTOPWIA 1
NPUPOAHOro GMOMOrNYECKOr0 PasHO06pasNs»;

4. «OpraHusauns cucTembl O6U.I|eCTBeHHOFO 9KO0/10rM4ecKkoro

KOHTPONISA».
Llenb MyHULMnaibHOM 1 YnyulleHne 3KONOrMyecKo 06CTaHOBKM Ha TEPPUTOPUIA
nporpammb! BenoBCKOro ropofcKoro oKpyra;

2. [oBbNNEHME 3KOMOrMYECKoin 6e30nacHOCTH
XO03ACTBEHHOMN AeATENbHOCTY;

3. MeponpuaTns No 3K0NOrM4ecKoMy BOCUTAHNIO U
MPOCBELLEHNIO HACENEHWS.



7. 3afaun MyHULUMNIbHOM 1 BoBneyeHwue rpaxkaaH B AeATe/IbHOCTb M0 COXPaHEHNIO
nporpammbl OKpY>Katoruen cpefibl Ha TeppuTopun BenoBckoro

rOPOACKOro OKpyra B Ka4yecTBe 06LLECTBEHHbIX
MHCNEKTOPOB M0 OXpaHe OKPYXKatoLLEen cpeabl;

2. MpusneyeHne NpeanpUATAA U OpraHn3aLmin K peLleHuio
NpPo6/sieM COXpaHeHMsi OKPY>KatoLLEel cpefpl;

3. JInkBngaumsa Mect HecaHKLMOHMPOBAHHOMO pa3MeLLeHNns
OTXO0[0B;

4. dopmMnpoBaHMe CUCTEMbI OpraHn3aLmm coopa 1 BbiBo3a
TBEpPAbIX 6bITOBbIX OTXOL0B;

5. Y nyulueHne COCTOSAHNSA BOAHbIX 00BHEKTOB;

6. O3efieHeHNe TePPUTOPUIA HACENEHHDBIX MYHKTOB;

7. TTpnpoaooxpaHHbIE MEPOMNPUATUS;

8. T10BbILLEHNE YPOBHS 3KOM0MMYECKOro MHPOPMMPOBAHNSA

HaceneHus.
8. CpoK peanunsauun 2022-2025 rog
MYHULMMNANbHON NpOorpammbl
9. O6bemMbl M UCTOYHUKNM 2022 1. - 1000 TbIC. py6.; MECTHBLU BHOMKET
d)MHaHCMpOBaHlﬂﬂ 2023 1. - 9240 TbIC. py6.: MECTHbBI BHOIXKET
MYHILMNANLHOW NPOTPaMMBL 5454 1 _ 10234 Tbic. py6.: MeCTHbLU BHOKET
B LLe/IOM U C pa3byrBKoi No
rofiaM ee peanmsaLmm 2025 1. - 10644 TbIC. py6.: MECTHBLL GHOIXKET
10. Oxunpaaemble KOHEYHbIe 1 YnyulleHne COCTOSHNA OKpYXKatoLLLEein cpefbl Ha
pe3ynbTaTbl peasm3aLumm TeppuTOpMKn BeNoBCKOro ropoAcKoro okKpyra.
nporpaMmbl 2. CHVXeHWe 06LLelt aHTPOMOreHHOM Harpysku Ha

OKPY>KalOLLLYHO Cpefly Ha TeppuTopumn BenoBckoro
ropo/CcKoro oKpyra.

3. T0OBbILLIEHME YPOBHS 3KO/IOrMYECKO FPaMOTHOCTH
HaceneHms.

1. XapaKTepuCTUKa TEKYLLEro COCTOSIHMS OKpYXKatoLLei cpedbl BenoBckoro
rOpPOACKOro oKpyra

Ha Tepputopumn BenoBCKOro ropofCcKoro OoKpyra MOXHO BblAeNNTb pAL 3HAYUMbIX
3KOJIOrMYEeCKUX npobnem;

1. KomnnekcHoe HeraTMBHOE BO3[eNCTBME YrO/bHbIX Pa3pe3oB Ha OKPY>KatoLLyto
cpefy npunerawLwmx Tepputopuid, 61M3Koe pacrnonoXXeHne yronbHbIX paspe3oB K pasy
HacefleHHbIX MYyHKTOB.

2. 3arpsis3HeHne BOAHbIX 0OBEKTOB.

3. 3arpAsHeHWe atMoCc(epHOro BO34gyxXa B MecTax CKOMJeHWe WCTOYHUKOB
BbIOPOCOB 3arpA3HAOLL X BELLeCTB.

OCHOBHbIMW MCTOYHUKAMK 3arpsa3HeHns aTtMocgepHoro Bo3gyxa benosckoro
rOpoACKOro OKpyra fiIBAAKTCA NPeAnppTaATAA No fo6blve yrag, ntuuedabpuka, a Tak xe
NneyHoe OTOM/IeHNe YaCTHOr0 CEKTopa.



3arpsisHeHMe aTMOC(epHOro BO34yXa Ha TeppuTopum BenoBCKOro ropoackoro
OKpyra 0TMeYaeTCs He Ha BCeil TeppuUTOPUN pailoHa, a NoKanbHO, B MecTax Hanbo/bLLero
CKOM/IeHNS 00BEKTOB X035MCTBEHHON AeSTENbHOCTA U 06YCNOBEHO:

- BblGpocaMy NbiNn 1 ra3oo6pasHbiX BELWECTB OT Yrnefo6biBalowWmx npeanpusaTuni
N NX pacnpocTpaHeHNEM Ha 3HaYuUTe/lbHble PACCTOAHUSA;

- BblbpocaMy 1 pacnpocTpaHeHMEM B MPU3EMHbIX COAX aTMOCHEepPHOro BO3fyxa
MblX, CaXW W ra3oobpasHbiX COCTaBAAKWMX OT MeNKux, (U3NYECKN YyCTapeBLLNX
KOMMYHa/nbHbIX KOTe/lbHbIX paiioHa (B OCHOBHOM paboTatoll;ux 6e3 OYUCTKU), CUCTEM
oTonsieHns (6bITOBLIX MeYeit) YaCTHOrO CEKTOPA;

OCHOBHbIMW  3arpA3HAKLWMMN  BewecTBaMu, MNOCTynawWMMn B aTMOCHepPHbIN
BO3AYX OT NpeAnpuATNin BeNoBCKOro ropofcKoro okpyra, ABNSOTCA: TBePAble BELECTBA
(Mblb), AWOKCUA Cepbl, OKCUA Yyrnepoga, OKCUAbl a3oTa, YrneBOAOPOAbl, NeTyyue
opraHnyeckue coeguHeHus.

3emnn bBenoBCKOro TrOpPOACKOrO  OKpyra pacnpefeneHbl Mo  CAefyroLwmnm
KaTeropmsam:

3eM/IN  CeNIbCKOXO03ANCTBEHHOIO WCMNO/Ib30BaHMA COCTaBnAalOT 28,8% 3emesb
ropoaa,

- NOA XWUNY 3aCTPOKKY 3aHATO 21,5% TeppuTopumn ropoaa;

- NpOMbILNEHHas 30Ha 3emefib cocTaBndet 23,3%.

Pa3BuTue YronbHOW MPOMbILWIEHHOCTN, Ha TeppuTOpUM BenoBCKOro ropofckoro
OKpyra TnpuBen0 K CYLWeCTBeHHbIM W3MEHEHUAM eCTeCTBEHHOro naHfwagpra u
ferpagaunm pacTUTeNbHOro NOKpoBa Ha OrpoMHbIX naowagdax. OaHako Ha TeppuTopumn
peKynbTMBaLMUWN HapyLUEHHbIX 3eMe/ib, OCTaBLUMECA OT IMKBUAUPOBAHHbIX NPeanpUsaTun,
nepefaHHble agMUHUCTPaLUN 6e3 NpoBefeHNA PeKYNbTUBALUN HAPYLLIEHHbIX 3eMeflb.

2. OnucaHwue ueneii 1 3agad MyHMUMNanbHOK nporpaMmbl

Llenamm MyHUUMNanbHOM NporpaMmMbl ABAAKOTCA:

- YNy4lleHne 3KON0rnM4yeckom 06CTaHOBKM Ha TEPPUTOPUN BeNoBCKOro ropoAcKoro
OKpyra;

- MOBbILWEHNE 3KONOTNYECKON 6€30MacHOCTU X0O3ANCTBEHHOW AeSATENbHOCTHU;

- MeponpusTMS no 3KOMOTMYEeCKOMY BOCMMUTAHMIO W MPOCBELLEHUKD HaCeneHus
BenoBCKOro ropofcKoro okpyra.

YCnoBueM OOCTUXEHUS Leneri MyHUUMNanbHON MporpamMbl SABASETCS PeLUeHune
CnefyoLLINX 3aaauy:

- BOB/IEYEHWNE TPaXAaH B AEATE/IbHOCTb MO COXPAHEHWHD OKpPYXXatoLWeih cpedbl Ha
TeppuTopun BenoBCKOro ropofckoro okpyra B KayecTBe OOLIECTBEHHbIX MHCMEKTOPOB
Mo OXPaHe OKpYXatloLlen cpeapl;

- MNpUBNeYeHMe NPeanpuATUIA U OpraHu3aLmnii K pelleHnto NpobneM coxpaHeHus
OKpY>XXatoLei cpebl;

- NMKBMAALMA MECT HECAHKLMOHMPOBAHHOIO pa3MeLLeHNA 0TX0/40B;

- (bopMMpoBaHME CUCTEMbl OpraHusauuMy cbopa M BblBO3a TBepAblX ObITOBbIX
0TXO0A0B;

- YNydlWeHne COCTOAHUS BOAHbIX OOBLEKTOB, pPacrnofiOXKEHHbIX B rpaHuMuax
HaceNleHHbIX NYHKTOB benoBeKoro ropoackoro oKpyra,

- 03€/1EHEHNE TEPPUTOPUNIA HACENEHHbIX MYHKTOB BeN0OBCKOro ropofckoro oKpyra,

- NPUPOAOOXPaHHbIE MEPONPUATUS;

- MOBbILIEHWE YPOBHA 3KOIOTMYECKOT0 NHDOPMUPOBAHNSA HACENEHUS.



3. MepeyeHb NoanpPorpaMM MyHULIMMNAIbHOK NPorpaMMbl ¢ KPaTKUM

onucaHneMm rnoarnporpamm, 0CHOBHbIX MEPOMNPUATUIA, perMoHaslbHbIX MPOEKTOB,
MEPONPUATUIA MyHMLMMNAILHOV Nporpammb

Nen/m  HaumeHoBaHWe KpaTkoe onvcaHue HavmeHoBaHWe LieneBoro nokasatens(MHAMKaTopa)
MporpaMmbl, MOAMNPOrpaMmbl, OCHOBHOTO
OCHOBHOTIO MepOonpuUsTAS, MEPONPUATUIS
MeponpusThs,
MeponpusTHs
1 2 3 4

MyHMUMNaNbHOM NporpaMmMbl «9KOMOTUS, HELPOMNOAb30BaHME U paLMOHaIbHOE BOAOMO/b30BaHNE HA TEPPUTOPUK
benosckoro ropogckoro okpyra» Ha 2022-2025 rogp!

1 Uenb:
- yAyuLLeHMe 3KONOTMYECKON 06CTaHOBKM Ha TeppUTOPUI BenoBCKOro ropofcKoro oKpyra.
2. 3apgaun:
- BOB/IeUEHWE rpaxaaH B JeATelbHOCTb MO COXPAHEHLLIO OKPYXXatoLLelt cpefbl Ha TeppuTopun Benosckoro
FOPOACKOro OKpYyra B Ka4ecTBe O6LLECTBEHHbLIX MHCMEKTOPOB MO OXpaHe OKPYXXatoLLel cpespbl;
- NpuBNEYeHVe NPeANPUATUIA 1 OPraHM3aLmii K peLeHnto NpobsieM COXpaHeHNs OKPYXKatoLLelt Cpeabl;
- MOBbILLIEHME YPOBHS 3KOIOMMYECKOr0 UH(OPMMPOBAHNS HaCceeHus;
- MPUPOLOOXPaHHbIE MepPONPUATUS
3. Mognporpamma: «OxpaHa OKPYXKatoLLeli cpefpi»
3.1 OcHoBHoe meponpuaTue:  ObecneveHne

JKonornyeckoe MHopMmaLmeli o
MPOCBeLLEeHNe U COCTOSIHUM
thopmmpoBaHme OKPY>KaloLLei cpefbl.
3KOMOrNYECKO Ky/bTypbl, M3aaHne
obecreyeHue arnTaLmoHHOM dopmmpoBaHre 3KONOTMHECKOW KynbTypbl
NH(opmaLmeii o neyaTHol MpoayKLumm
COCTOSIHVMN OKPY>KAIOLLEA  3KOMOrMyecKoi
cpefpl. HanpaBneHHOCTH U
obecrneyeHne yyacTus
HaceneHus
3.2 «beperu cBoii1 ropog» MpnobpeTeHune
aKuus ¢ pasgadei 3KONOrNYeCKNX dopmmpoBaHre 3KONOTMYECKO KyNbTypbl
3KONOMMYECKMX SIMCTOBOK. JIMCTOBOK.
3.3 OpraHusaums MpenocTasneHve
LETCKO - foHouleckoro  CYOGHAM DOPMUPOBaHKE IKONOTUYECKON KyNbTYpb
3KONOr14ecKoro
LBVKEHUS
3.4  Axkumm «CoxpaHu nec»;  OpraHuzaums paboTbl
Cag Mamartn M0 BbICafKe 3e/IeHbIX YBennyeHue nnowaam 3eneHbix 30H
HacaXaeHui
4. Uenb:

- MOBbILLIEHNE 3KO/IOTMYECKOI 6e30MacHOCTUN X035IMCTBEHHOIA [EeATENIbHOCTU

5 3agaun:

- YNyYLLEHVE COCTOAHMSA BOAHbIX 0ObEKTOB;
6. TMognporpamma: «OxpaHa 1 BOCCTaHOB/IEHME BOAHbLIX 0OBEKTOB»
6.1 OcHoBHOe meponpusaTre: OuuCTKa BeperoBbIxX

Akups «HucTole bepera  AMHUM BOLOEMOB

EBpasum»; AKupus HepaBHOAYyLLUHOE OTHOLLEHME K COXPAHEHWIO OKpY>KatoLLeit
«YucTtble beperax; cpeap!
AKumsa «Mbl 33 Unctoty
peK».
7. 3apaun:

-NNKBUAALMA MECT HECAHKLMOHMPOBAHHOTO Pa3MeLLEHMS 0TXO/0B;
- (hopmMMpOBaHME CUCTEMbI OpraHM3aLm cbopa 1 BbIBO3a TBEPAbIX ObITOBbIX OTX0/0B;

8. TMognporpamma: «CoxpaHeHWe YNCTOTbI MPUPOAHBIX TEPPUTOPWUIA U NPUPOLHOTO BK1ONOTrNYECKOro
pasHoo6pasus»



8.1

8.2

8.3

No
n/n

21

2 3 4
OcHoBHoe meponpuAaTe  TpaHcnauus

«CopTnpys 0TX0Ab!, BWEOPO/MKA Ha TeMy CHIDKEHIE KONMUECTBO BPEAHBIX
COXpaHsieM MpUpPoaY» cbopa 1 yTunmsaumm 6
6bITOBbIX OTXOZ0B, BbI6POCOB B aTMOC(Pepy
rnpoyee
MeponpuaTue: OpraHu3sauus no

MpuBneyeHne BHUMaHWUS 0BLLECTBEHHOCTY K NpobniemMe
06paLLeHnsi C 0TX04aMu, COLEACTBUE YAYULIEHNIO
3KO0/0rMYeckoii 06CTaHOBKM Ha TeppuTopuK Poccuiickoit
deaepaym, GopMUPOBaHNE IKONOTMYECKON KyNbTypbl
Hace/fleHns 1 Pa3BUTIE BOMIOHTEPCKON AeATENBHOCTH

3KOMOrnYecKmii cy660THUK OUMCTKe TEPPUTOPUIA
OT Mycopa ¥ T.A.

OcHoBHoe MeponpusaTue:  OpraHu3aums Coopa un

C6opa 1 BbIBO3a MyCOpa 11 BbIBO3a MyCOpa U CBOEBPEMEHHOE BbISB/IEHWE W IMKBUAALMA
TBEPAbIX 6bITOBLIX OTXOL0B TBEpAbIX 6bITOBbIX HeCaHKLMOHNPOBaHHbIX CBasIoK
0TX040B

Mognporpamma: «OpraHu13auys CUCTeMbI OGLLECTBEHHOTO 9KOMIOTMUECKOTr0 KOHTPOMS»

OCHOBHOE MeponpusTHe:
«OpraHusauus
B3aMMOENCTBUSA C
YnpasneHnem
PocnotpebHazazopa v
3aMHTEPeCcOBaHHOM
06LLIECTBEHHOCTbIO M0
npounakTke un
npeceyeHnto
NPUPOLOOXPaHHbIX
HapyLLEeHWiA

TpoBeaeHue peifoBbIX MpodmnakTrKa 1 NpeceveHne NPUPOA00XPaHHbIX
MeponpusTuii HapyLUeHWiA

4.PecypcHoe obecrneyeHne peanmnsaumm MyHULMNaAbHOM NporpaMmb

VcnosnHu
TesNb
H MCTOYHMK O6beM (hrHaHCMPOBaHUA (TbIC.py6) nporpavm
aMEHoBarNE (mHaHCKpoB  UToro: BlomxeT BenoBCKOro ropofcKoro oKpyra HbIX
MEPONPUATAA aHus Meponpus
Wi
2022 2023 2024 2025
2 3 4 5 6 7 8 9
MyHMUMNaTbHOM
MPOrpaMMbl «SKOOr s Bcero 31118,00 1000,00 9240,00  10234,00 10644,00
HeApOoMno/b30BaHWe 1
Egzgggﬂ;‘;’;me - gﬂgg;:ﬂ“ 3111800 100000  9240,00 1023400 10644,00
TeppuTOpUM BenoBckoro
rOpPO/CKOro OKpyra» Ha
2022-2025 rogp!
Moanporpamma . Bcero 629,00 30,00 10500 199,00 205,00
«OXxpaHa OKpy>XatoLLeit
CPERED g"}g;?;'” 629,00 30,00 19500 199,00 205,00
JKOo/I0rnyeckoe
NpOCBeLLeHMe 1 Bcero 0 0 0 0 0 YO
(hopMrpoBaHme ABIO,
3KO/0TNYECKO MeCTHbliA 0 0 0 0 0 YnpasneH
KyNbTypbl, 06ecreveHne BromKeT ve no
MHopMaLveii o paborte co
COCTOAHUN CMI,
TYABIO

OKpY>KatoLLeid cpeqbl.



2.3

24

25

2.6

31

2 3

JKOM0rnyeckmne
MeponpuaTHA
(thecTBaNM, KOHKYpPCbI, MECTHbIiA
3KO - KBECTbI, y4acTue B OO/DKET
MPOEKTax).

Bcero

B Tom uncne:

«beperv cBoii ropof»  Bcero
aKuus ¢ pazgayeli

3KOMOrMYECKIX QASC;:;'”
JINCTOBOK. A
B oM uncne:

OpraHu3auyst 4eTCKOro - go
FOHOLLIECKOIO

3KO/I0r NYECKOT 0 MecTHbIN
JIBVKEHVS 6roMKeT

AKun «CoxpaHu nec»;

' Bcero
Cap MawmsTy;
MecCTHbI
6roKET
M3rotoeneHue Bcero
NHHOPMALMOHHbIX
CTEH/0B, MO 3awuTe
OKpY>KatoLLIeR cpegpl
Cpeau XXuTenei u 1.4, MeCTHbIif
6roKET
Moanporpamma Bcero
« OxpaHa un
BOCCTaHOB/IEHUE MecTHbIl
BOAHbIX 0OLEKTOB. GromxeT
Bcero
MecCTHbI
6HOKET
Axuma «YucTole bepera
aBpasun»; Akums
«YucTble beperax;
Akuma «Mbl 3a uicToTy
3 TOM yucne:

9EK».

4
477,00

477,00

152,00

57,00

58,00

210,00
15,00

15,00

4,50

4,50

6,00

37,00

37,00

100,00

100,00

300,00

300,00

300,00
300,00

90,00

120,00

90,00

5
20,00

20,00

8,00

6,00

6,00

0,00

10,00

10,00

6
150,00

150,00

46,00

16,00

88,00

5,00
5,00

1,50

1,50

2,00

10,00

10,00

30,00

30,00

100,00

100,00

100,0
100,0

30,0

40,0

30,0

7
152,00

152,00

48,00

18,00

86,00

5,00

5,00

1,50

1,50

2,00

12,00

12,00

30,00

30,00

100,00

100,00

100,0
100,0

30,0

40,0

30,0

8
155,00

155,00

50,00

17,00

88,00

5,00

5,00

1,50

1,50

2,00

15,00

15,00

30,00

30,00

100,00

100,00

100,0
100,0

30,0

40,0

30,0

YO
ABIO
YMM
PKuC
ABIO

YK
ABIO

YO
ABIO
YMI
OKuC
ABIO

YK
ABIO

YO
ABIO

YO
ABIO

YO
ABIO
YMI
OKuC
ABIO

YK
ABIrO
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4.2

4.3

5.1

2

Mognporpamma
«COXpaHeHue YACTOTbI

MPVPOAHbLIX TEPPUTOPWIA

¥ NPUPOSHOro
6ronoruyeckoro
pasHoobpasusa»

«CopTnpysa 0TX0AbI,
COXpaHsieM npupogy» -
TpaHcnAuus
BMAEOPO/IMNKA Ha TeMy
cbopa 1 ytunmnsauum
ObITOBbIX OTXOA0B, U
npouee

SKON0rnYecKuii
Cy660THMK «3eneHas
BecHa»

«JlnkBngaums
HeCaHKLMOHMPOBaHHbIX
CBa/10K M 0TXO0B
CTPOUTESbHBIX
maTepuanos,
obpasytoLmxca npu
cHoce BETXUX U
aBapuiHbIX
MHOrOKBapTUPHBIX
ZloMOB»

BbiB0O3 cTpOUTENILHOIO
mycopa MK/,

BbIB03
HeCaHKLMOHNPOBaHHbIX
CBaU10K

Mognporpavma

«OpraHu3aLus cUcTeMbl

006LLECTBEHHOIO
3KO/I0MMYECKOro
KOHTPONS»

OpraHun3sauus
B3aUMO/IENCTBNSA C
YnpasneHvem
PocnoTpe6Hagzopa
3aMHTEpPECOBaHHOM
006LLECTBEHHOCTHHO MO
npogunakTuke n
npeceyeHunto
MPUPOLOOXPaHHbIX
HapyLLEeHWI

3
Bcero

MecCTHbIN
6HOKET

Bcero

MecCTHbI
6romKeT

Bcero

MecCTHbI
6romKeT

B Tom uncne:

Bcero

MecCTHbI
6rompKeT

Bcero

MecCTHbIN
6HOKET

B Tom uncne

Bcero

\4eCTHbIN
6romKeT

4
30189,0

30189,0

36,00

36,00

45,00

15,00

15,00

15,00

30108,00

30108,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5
970

970

6,00

6,00

964,00

964,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6
8945,0

8945,0

8,00

8,00

15,00

5,00

50

5,00

8922,00

8922,00

5922,00

3000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7
9935,0

9935,0

10,00

10,00

15,00

5,00

50

5,00

9910,00 10312,00

8

10339,0

10339,0

12,00

12,00

15,00

5,00

50

5,00

YO
ABIO

YMI
OKuC
ABIo

YK
ABIO

MKY

9910,00 10312,00 «Cyxoa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,aKa3ynka
HKKX>»

YO
ABIMO,M
BY YMI
®KunC
ABIO
YK
ABIO



YKa3aHHble CPefCcTBa HOCAT pacyeTHbIV XapakTep U MOTYT 6GbiTb YTOYHEHbI MpK
NPUHATUM MECTHOIO 6t0/>KeTa Ha COOTBETCTBYIOLWLNIA PMHAHCOBbIN rog,.

5. CBefieHUs 0 LieNieBbIX NOKasaTes1sAX MyHULUMNa/IbHOM NporpamMmMbl 1 Nx
3HAYeHUSIX

Ne n/n

HavnmeHoBaHme MyHVILI.VII'IaJ'IbHom

HavmeHoBaHn EpvHuua

[MnaHoBOe 3Ha4YeHue

nporpamMmbl, NOAMNPOrpaMmbl, e LefIeBoro  M3mepeHust LIeNIeBoro
OCHOBHOr0 rokasaTesns
MepOonpUATUS/PErMoHaIbHOTO (MHaukKatopa) riokazaTena (MHANKaTopa)
MpoeKTa/BeJOMCTBEHHOIO MPOEKTA,
MeponpuATs 2022 2023 2024 2025
3
YnydiieHve
COCTOAHUA
MyHI/ILLI/II'I&ﬂbHOVI nporpamMmbl Opr)KE:IIOLLI,GVI
«3JKO/0rns, HeJpononbL30BaHue n cpefpl Ha
paLoHa/ibHOe BOAOMO/b30BaHNE HA  TeppuTOpUM
TeppuTopun BenoBCKOro ropofcKoro BefloBCKOro
oKpyra» Ha 2022-2025 rogp! ropoAcKoro
oKpyra
Konnyectso
NPOBeLEHHbIX
3KONOrMYecKu
MognporpammMa . X En, 10 12 14 16
«OxpaHa OKpy>atoLLeit cpefbl» MeponpUsITUii
Mnowanb
OUUCTKM
Mognporpamma « OxpaHa u 6eperoBbIx
BOCCTAHOB/IEHME BO/HbIX 06LEKTOB,  30H BOAHbIX KB.M. 103 125 135 14
PacnonoXeHHbIX B rpaHMLax 00LEKTOB
HaceNeHHbIX MyHKTOB»
Jons oTxon0s
noTpebneHus,
HanpasnsemMbl
X Ha
nepepaboTKy
C Liefbio
MoanporpammMa «CoxpaHeHue N3BIEYEHNS
YNCTOTbI NPUPOAHbIX TeppVITOpVIVI n BTOPUYHOTO E,U, 10500 12000 13000 13500
NpUPOAHOro 61oNOrMYecKoro Cbipbs, OT
paszHoobpasusa» Macchl
o6pasyroLmxc
A TBEpAbIX
KOMMYHa/IbHbI
X 0TX0L0B
Moanporpamma «OpraHu3aums MposeneHune
CUCTEMbI 0OLLIECTBEHHOIO peligoBbK
3KO/0MMYeCKOro KOHTPO/IS» MepOonpUATUI
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6. MeToaMKa pacyeTa U UCTOUHMKUN UHADOPMALIMM 0 3HAYEHUSAX LIENEBbIX
nokasatesieli MyHULMNaNbHOM NPorpaMMbl, NoKasaTesein CTPYKTYPHbIX 3/1EMEHTOB

1. MeToAMKa OUEHKM 3 (PEKTUBHOCTN MYHULMNANBHON Nporpammbl paspaboTaHa B
Lensx OueHKM 3PeKTUBHOCTU peannsaumy MyHUUMNANbHOW nporpamMbl obecneyeHus
OLLeHKK X0fa WX BbIMOMHEHNSA N OKOHYATE/IbHOrO KOHTPONS 3a LOCTMIKEHNEM UX Lenen un
nokasartesieil pe3ynbTaTUBHOCTM.

2.  OueHka 3(P(eKTMBHOCTM  peanu3aymnm  MyHUUMNANbHOW  Nporpammbl
OCYLLECTB/ISIETCA MO UTOraM ee WCMOIHEHPTS 3a OTYETHbIA (PMHAHCOBbIN o4 U B LeSIoM
nocsie 3aBepLUEHNs peann3salmm.

3. CTeneHn [OOCTWKEHUS Lener u pelleHns 3agady MyHULMMaNbHOW Mporpammbl
nyTemM  COMOCTaBfieHUs  (paKTUYECKM  JOCTUTHYTbIX  3HAYEeHUN  WHAMKATOPOB
MYHULMMNaNbHOW NporpaMmMbl U UX NAAHOBbIX 3HAYEHWINA.

Nen/n  HavmeHoBaHue mokasatens  EguHuua  MeToguka pacyeTa VICTOUHMK nonyyeHust
peainsaiin NSMEPEHIS nokasarens WH(OPMALK O LiENEBbIX NMOKa3aTensix
1 2 3 4 5
Mognporpamma
«OxpaHa OKpy>XatoLLielt cpefabl»
1 Mokasate/b OnpeaenseTcs
Mo pe3y/bTaTam
KonunyecTo npoBeAeHHbIX Eg  Peamsaumm MepOonpuUsTHiA OTYeT 0 NPOBEAEHHbIX
3KO/OrM4YECKMX MEpOMNpUATHIA ' Mo 3KONMOTNYECKOMY MepONpUSATHSX

06pa3oBaHnio 1
BOCMUTAHWIO HACeNeHNS.

Mopnporpamma
« OXpaHa v BOCCTaHOB/IEHNE BOAHbIX 0OBEKTOB»

Konn4yecTBeHHbII
MOKa3saTe/b, OTPAKAHOLLMIA
naowaab 04YUCTKU
6eperoBbIX 30H BOAHbIX OTYeT 0 NPoBEeLEHHbIX
06beKTOB(Y4aCTKOB MeponpUATUAX
BOAHbIX 0OBLEKTOB) Ha
Tepputopumn benosckoro
rOPOACKOro okpyra

Mnowaab 04NCTKM GeperoBbIX
30H BOAHbIX 06bEKTOB
(y4acTKOB BOAHbIX 0OBEKTOB)
Ha TeppuTopmn Benosckoro
rOpPOACKOro oKpyra



